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Milí čtenáři, 
i v tomto čísle HZ jsme připravili pro vás minisoutěž na téma 

– Znáte svoje město??? 
Pokud víte, kde přesně se nachází chalupa zachycená na tom-

to obrázku, pak neváhejte poslat své odpovědi do 20.3. 2009 
(což je termín uzávěrky příspěvků pro dubnové vydání HZ), 
a to buď na e - mailovou adresu zpravodaj@harrachov.cz či 
je osobně zanechat na sekretariátu harrachovské radnice. Tři 
z vylosovaných správných odpovědí se mohou těšit na věcné 
ceny. Jména výherců zveřejníme v příštím čísle.

Foto: D. Hloušek

Výsledky soutěže z minulého vydání

Chalupa zobrazená na titulní stránce je objekt č.p. 65 na 
Novém Světě (dům pana Čermáka). Do redakce přišlo deset 
odpovědí (z toho všechny správné), z nich byli vylosováni re-
dakční radou tři výherci, kterým posíláme věcné ceny:

1. Jaroslav Šťástka
2. Marie Sehnalová
3. Stanislav Spurný. 

Blahopřejeme!
Ti co nevyhráli mají šanci nyní, pokud správně uhodnou. 

SOUTĚŽ

Soutěž pro Vás…Znáte svoje město???
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MÍSTNÍ POPLATKY
Místní poplatek za provoz systému shromažďování sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního od-
padu na první pololetí roku 2009 byl splatný k 31.1. 2009.

Místní poplatek ze psů byl splatný k 15.1.2009 
Žádáme tímto občany, kteří doposud nesplnili svoji poplatko-

vou povinnost, aby tak učinili, pokud možno, co nejdříve. Děku-
jeme.

Městský úřad – OSO

Odpadové hospodářství – Tetra Pak 
Na Městském úřadě (odbor organizačně správní) jsou od ledna 

2009 zdarma k vyzvednutí oranžové pytle na sběr nápojových 
kartonů (Tetra Pak). Svoz těchto pytlů bude probíhat jednou mě-
síčně. 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
- zapojení do systému

Chtěli bychom upozornit, že nádoby na tříděný sběr odpadu, 
které jsou umístěny po městě, jsou určeny pouze pro fyzické oso-
by, tedy pro odpad vyprodukovaný v domácnosti. 

Jelikož se častým jevem stává, že k nádobám přijede maji-
tel restaurace, hotelu, penzionu... a zaplní nádobu vytříděným 
sklem, papírem nebo PET - láhvemi ze svého podnikání. Je ne-
pochybně dobře, že dotyčný podnikající takto třídí, ale podle 
zákona má mít smlouvu s městem a platit sjednanou cenu za 
využití systému.

Předmětem smlouvy je užívání systému nakládání s komunál-
ním odpadem, který na svém katastru zavedl poskytovatel služby 
obecně závaznou vyhláškou Města Harrachova č. 1/2004. Pří-
jemci služby vzniká touto písemnou smlouvou právo odkládat za 
smluvní cenu separované složky produkovaného odpadu do nádob 
umístěných poskytovatelem služby na sběrných místech (skleně-
né obaly, plastové obaly a papír).

Bližší informace na MěÚ sekretariát starosty – tel.: 481 528 133

Plot vedoucí ke Sklářské 
by mohl brzy zmizet

Plot, který stojí přes soukromou cestu vedoucí ke Sklářské cha-
lupě a půlí Harrachov, možná brzy zmizí, alespoň radnice se o to 
snaží. Stavební úřad bude s majitelkou plotu u kdysi slavné Sklář-
ské chalupy jednat o jeho odstranění. „Snažíme se, ale zatím 
ze všech možných dohod sešlo. Zabývali se tím i naši právníci. 
Probíhá řízení o odstranění stavby, ale osobně se domnívám, že to 
celé skončí u soudu, “ řekl harrachovský starosta Ploc.

„Jde o nepovolenou stavbu a již to řeší nejen stavební úřad, 
ale také silniční a správní úřad, “ řekl harrachovský místostarosta 
Přemek Vodseďálek.

Komise životního prostředí při 
MěÚ Harrachov žádá o spolupráci

Jak jistě víte z médií, udála se nedávno ve městě Zlín tragická 
událost, která byla způsobena samovolným pádem stromu z ka-
tegorie „volně rostoucí zeleň mimo les“. Protože chceme před-

cházet podobným událostem v našem městě, upřednostňujeme 
v naší činnosti prevenci, jak jste si mohli v předchozím období 
našeho působení jistě všimnout. Týká se to hlavně zaasfalto-
vaných, zabetonovaných či zazděných stromů – viz odumírající 
modřín u autobusové zastávky u sklárny. Z toho vyplývá pro naši 
komisi úkol – oslovit dotčené majitele s tím, aby tyto nebezpečné 
stromy na vlastní náklady odstranili. 

Proto žádáme všechny občany i návštěvníky našeho města o spo-
lupráci v tom smyslu, aby upozornili na všechny jim podezřelé ne-
bezpečné stromy bez ohledu na jejich vlastníka. Informace mů-
žete podávat buď písemně na MěÚ Harrachov pro komisi ŽP, nebo 
přímo telefonicky či osobně některému Vám známému členovi 
této komise, resp. předsedovi Ing. Raitovi na tel. 481 528 310 – do 
práce, domů pak na č. 481 529 493 či mobil 723 545 649.

Nebude to samozřejmě znamenat hned pokácení Vámi označe-
ného stromu, ale nejdříve posouzení jeho stavu členy naší komi-
se. Některé „nebezpečné“ jedince je možno třeba upravit proře-
zem. V první řadě to bude samozřejmě spolupráce s vlastníkem 
po stránce majetko - právní. 

Naše komise již podnikla sama první kroky a bude se preven-
tivními posouzeními dále zabývat, přesto budeme rádi, když nás 
veřejnost bude informovat. 

Lapidárně a tak trochu zvesela možno říci, že činnost naší ko-
mise se často odvíjí z „udání“, za což jsme jen vděční! 

Pro úplnost ještě na informaci přinášíme seznam členů ko-
mise ŽP včetně telefonického spojení:

pí. Lenka Konvalinková - 777 288 472
p. Václav Tondr – 602 353 578
p. Milan Silný – 603 961 599
p. Oldřich Pažout – 737 225 495
p. Leoš Zavřel – 737 225 463
p. Jan Zapadlo – 737 336 505
 

Ing. Karel Rait – předseda komise ŽP 

Ke strategickému plánu
Na internetových stránkách města byla v průběhu měsíce led-

na 2009 zveřejněna upravená verze návrhu Strategického plánu 
města Harrachova, jenž je zpracováván Mgr. Houdkem a jeho tý-
mem. Po dobu třech týdnů od zveřejnění této upravené verze 
bylo možno ze strany široké veřejnosti vznášet připomínky. Do 
poloviny měsíce února 2009 se sešla necelá desítka připomínek 
a námětů k uvedenému dokumentu. Do svých rukou je obdrží jed-
nak zpracovatel Strategického plánu a také členové komise pro 
tvorbu územního plánu. Pořízení strategického plánu je vlastně 
jednou z etap na cestě k realizaci nového Územního plánu města 
Harrachova. 

(ms) 

Provozní doba (pro veřejnost) 
Městského úřadu v Harrachově 

den od - do od - do

Pondělí 07.00 12.00 13.00 17.00

Úterý 07.00 12.00 13.00 14.00

Středa 07.00 12.00 13.00 17.00

Čtvrtek 07.00 12.00 13.00 16.00

Pátek 07.00 12.00  -  - 
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Zatímco nemálo občanů a návštěvníků města ještě časně ráno 
spí, či si chystají snídani, parta pracovníků městské údržby je 
v tomto čase v již plném pracovním nasazení a s humorem sobě 
vlastním se starají o čistotu a vzhled Harrachova. Takto činní ne-
jen v pracovních dnech, ale též o všech víkendech. O jejich práci 
jsme si popovídali s vedoucím tohoto týmu panem Jaroslavem 
Šťástkou. 

Jardo, můžeš čtenářům HZ přiblížit, co všechno obnáší vaše 
pracovní činnost, tedy čím vším se zaobíráte? 

Náš pracovní den začíná kolem půl šesté ráno, nejprve musí-
me objet všechny autobusové čekárny, aby lidé mohli v čistotě 
a pohodlí vyčkat na svůj spoj. Poté hned postupně objíždíme 
všechny kontejnery, odpadkové koše, které vyprázdníme a tento 
odpad odvezeme na velký kontejner do sběrného dvora. Tahle 
„odpadová“ činnost se nám leckdy protáhne do prvních odpo-
ledních hodin, jako právě teď při vydatných sněhových srážkách 
(rozhovor byl pořízen v pátek 20.2. – poznámka HZ). Každopádně 
čisté a upravené veřejné prostranství města je naším dennoden-
ním cílem.

To jsem se právě chtěl zeptat, jak vám současný povětrnost-
ní stav komplikuje vaši práci? 

Určitě je to znát, neboť právě při těchto sněhopádech nám 
úklid po městě zabere takřka celý den, poněvadž i za těchto ztí-
žených podmínek se snažíme, aby například ke každému koši po 
městě byl dobrý přístup. Zcela logicky se pak nemůžeme tolik vě-
novat dalších činnostem, jako jsou drobné opravy na městském 
majetku, v panelových domech apod. 

Nedá mi to, abych se nezeptal co vás při této práci štve, 
tedy co vám ji ztěžuje. Dá se třeba něco vytknout na chování 
občanů a návštěvníků? 

V podstatě jsme si na poklesky a prohřešky lidu zvykli a již se 
ani tak moc nerozčilujeme. Tak například se stává, že ke kon-
tejnerům před Horalem přijede vůz a jeho osádka bez jakých-
koliv problémů hodí pytel se směsným odpadem do kontejneru 
určeného jen pro plasty či papír. No a druhý den my z těch čtyř 
kontejnerů, které tam jsou, vytaháme třebas i osm takovýchto 
pytlů, jež tam nemají vůbec co pohledávat. Toto se netýká jen 
této lokality, děje se tak i na Klondajku a u Karolíny, tato tři 
místa patří v tomto k „nejproslulejším“, naopak v ostatních lo-
kalitách (např. Hubertus, sídliště…) takové problémy nemáme. 

Z lhostejnosti těchto lidí nám je opravdu smutno. Také řádění, 
většinou nočních likvidačních komand nám čas od času přidělá 
nemálo vrásek a zlosti. Dávat zpět na své místo takový převráce-
ný kontejner na tříděný odpad není rozhodně nic fyzicky příjem-
ného a vyložený čas na obnovu poničeného majetku se dá rozhod-
ně využít i jinak, o penězích nemluvě. Osobně mi vůbec nevadí, 
když se lidé v našem městě baví, ničení veřejně užitečných věcí 
je však již za hranou zábavy. 

Jsem rád, že jsi tento problém s (ne)tříděním zmínil, neboť 
likvidace odpadů patří mezi otesánkové položky městského 
rozpočtu. Zeptám se teď trochu na statistiku, například ko-
lika počty umístěných odpadkových košů a psích záchodků se 
může Harrachov pochlubit? 

Začnu psími záchody, těch máme v letním období k dispozici 
celkem 62, v zimě je jich o něco méně (cca 40 funkčních)z důvo-
du, že některé koše kvůli ztíženému přístupu stahujeme. Využi-
telnost těchto klosetů je zhruba 70%. Jinak odpadových košů je 
přes zimu k dispozici něco málo přes šedesát, v létě pak o téměř 
dvacet více, proto péče o jejich čistotu zabírá nemálo času. 

Na závěr se chci zeptat, v kolika lidech všechny vaše činnos-
ti zajišťujete? 

Počet pracovníků městské údržby činí čtyři osoby + jeden bri-
gádník. V současné době je však jeden zaměstnanec v dlouhodo-
bé pracovní neschopnosti a další přes zimní období čerpá nepla-
cenou dovolenou. Nyní tedy pracujeme ve dvou a k tomu je nám, 
dle možností, k ruce jeden brigádník. 

Nezbývá mi než Ti, Jardo, poděkovat za Tvůj čas pro rozho-
vor a jsem přesvědčen, že Ty a tvoje parta si zaslouží poděko-
vání s uznáním, a to nejenom od nás Harrachováků. 

(ms) 
Foto: ms a I. Neubert 

„Čisté město – náš cíl“ – rozhovor s Jaroslavem Šťástkou
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Z činnosti sboru

Členská základna SDH čítá ke dni 31.12.2008 celkem 97 členů, 
z toho 83 členů starších patnácti let, 14 mladých hasičů. 

Uplynulý rok 2008 se do života našeho sboru zapsal tím, že 
jsme si v rámci něj připomněli výročí 125. let od jeho založení. 
Vyvrcholením připomenutí tohoto půlkulatého jubilea bylo uspo-
řádání slavnostní akce, jež proběhla dne 6. září 2008 v lokalitě 
Sedmidomky. Počasí nám ten čas navýsost přálo a průběh oslav 
byl jistě více než důstojný. 

V rámci organizace veřejných společenských akcí jsme během 
minulého roku tradičně uspořádali lednový hasičský bál, zajiš-
tění občerstvení při příjezdu Krakonoše (22.3. 2008), den poté 
velikonoční hasičskou neděli, dále pak během léta proběhly dva 
hasičské táboráky. V květnu při příležitosti Dne matek a svátku 
patrona všech hasičů sv. Floriana jsme uspořádali společenský ve-
čer v hasičské zbrojnici s hudbou a občerstvením. Nezapomněli 
jsme ani na významná životní jubilea našich starších členů, které 
jsme osobně navštívili a předali jim malý dárek.

Nad rámec tradice jsme jako sbor byli tentokráte pořadateli 
okrskové hasičské soutěže (7.6. 2008), která se uskutečnila za 
krásného počasí na běžeckém stadionu u Skicentra, a to ke spo-
kojenosti všech zúčastněných. Naše hasičská udírna nechyběla 
ani u akce druhého ročníku hornických slavností a byla zapůjčena 
i pro pořádání sportovních událostí (volejbalové klání a nohejba-
lové turnaje). 

V rámci družebních aktivit jsme na počátku května zavítali na 
oslavy Dne hasičů do polských Piechowic a nechyběli jsme ani 
při oslavách výročí vzniku SDH Sklenařice (červenec) a Vysoké 
nad Jizerou (září). Několik našich členů též premiérově zavítalo 
v únoru 2008 na pyžamový bál, který organizují naši bratři z Ro-
kytnice. 

Během roku 2008 se do téměř finální podoby dostala realiza-
ce vybudování zázemí pro pořádání hasičských veřejných akcí 
v lokalitě Sedmidomky, bohužel na počátku příchodu paní Zimy 
neznámí vandalové sprejovými barvami poničili na sklonku léta 
natřenou významnou část naší dřevěné boudy. K tomuto není, 
bohužel, co dodat. 

Jinak je průběžně o všech našich akcích a zásahových vý-
jezdech informováno v Harrachovském zpravodaji a nově 
také na oficiálních internetových stránkách SDH Harrachov 
– www.harrachov.cz/hasici .

Martin Soukup – starosta SDH Harrachov

Z činnosti výjezdové jednotky

Náš hasičský sbor obhospodařuje tuto techniku: AVII 31 - DA12, 
2x CAS - 32 T148 , 2xPS - 12, plovoucí čerpadlo PS - 8, 2x mo-
torovou pilu STIHL, 1x přetlakový ventilátor PAPIN a jednu elek-
trocentrálu. Stav výjezdové techniky je uspokojivý. Vozidla 
jsou stále udržována v pohotovosti a připravena kdykoliv vyjet 
k zásahu. V jarních měsících jako každý rok bylo nutno připravit 
výjezdovou techniku na pravidelnou STK (pravidelně 1x za rok). 
Technické problémy jsou delší dobou u jednoho vozidla CAS 32 
T148, u kterého teče vývěva. Stále se pracuje na možnosti po-
řízení nové požární techniky - 1ks CAS (Tatra) z prostředků EU 
v rámci přeshraniční spolupráce s hasiči z Polska. Zatím byla po-
dána žádost prostřednictvím Euroregionu Nisa, která byla přijata 
a řádně zaregistrována.

V tomto roce bylo zakoupeno z prostředků Města Harrachov 
našemu sboru 4 ks zásahových obleků, 4 ks zásahových přileb 
Gallet, 20 ks pláštěnek, 2 ks zdravotní brašny , 4 ks navíjecích 

bubnů na el. kabely, 1ks přetlakového ventilátoru, 1 motorová 
pila STIHL, 2 dřevorubecké přilby , 3 nové hydraulické zvedáky 
a 1ks el. úhlové brusky NAREX.

Dále bylo nutno zakoupit novou domácí telefonní ústřednu do 
budovy hasičárny, neboť ta která zde sloužila více jak 15 let vy-
hořela při zásahu bleskem při bouřce 1.6. tohoto roku.

Letos jsme opět využili možnosti získání finančních prostředků 
na pořízení ochranných prostředků z Fondu požární ochrany zří-
zené LBC krajem. Z těchto prostředků a částečně z prostředků 
Města Harrachov byly zakoupeny dva nové přetlakové dýchací 
přístroje PLUTO. V případě zřízení Fondu požární ochrany v roce 
2009 budeme v tomto nastaveném kurzu pokračovat a bude po-
dána nová žádost o finanční příspěvek. 

Naše výjezdová jednotka zařazená v rámci plošného pokrytí 
jako JPO III čítá 22 členů. Aktivní členové odpracovali na údrž-
bě výstroje a výzbroje 236 hodin, na údržbě hasičské zbrojnice 
120 hodin, na údržbě techniky a zařízení 480 hodin. Výjezdová 
jednotka zasahovala celkem 10x a to u 2 požárů, 4 technických 
zásahů a havárií, 1x úniku ropné látky a 1 taktického a 1 náměto-
vého cvičení. V 1 případu se jednalo o planý poplach. V případě 
požáru se jednalo o požár lesního porostu na horské osadě Jizer-
ka a pálení zbytků lesní hmoty v Harrachově. V případě technic-
kých zásahů to byly převážně ohnuté a spadlé stromy na komu-
nikacích. Zúčastnili jsme se i výjezdů mimo naše místo působení 
jako pomoc sousedním sborům (Vilémov - k.ú.dolní Rokytnice), 
a to nejen v našem okrese (Polubný - Jizerka). Celkem se těchto 
výjezdů zúčastnilo 37 členů. Při výjezdech bylo odpracováno cel-
kem 60 hodin. Největším zásahem v tomto roce byla nepochyb-
ně práce výjezdové jednotky při lesním požáru na osadě Jizerka 
a v Harrachově při odstraňování úniku asfaltové emulze z převrá-
cené cisterny. 

Také jsme sestavili soutěžní družstvo a započali s tréninkem na 
okrskovou soutěž v PS, kterou jsme pořádali po dlouhých sedmi 
letech opět doma v Harrachově. K nácviku přistupovali členo-
vé soutěžního družstva zodpovědně. Na soutěži, která se kona-
la 7.června obsadilo naše družstvo vinou technické závady na 
PS12 9.místo. Zabezpečení a vlastní provedení soutěže bylo ze 
všech stran velmi kladně hodnoceno. Tímto bych chtěl poděkovat 
všem členům, kteří pomohli s organizováním soutěže a členům 
soutěžního družstva za vzornou reprezentaci sboru a popřát jim 
mnoho dalších úspěchů do budoucnosti.

Členové naší výjezdové jednotky také spoluorganizovali v červ-
nu u ZŠ dětský den, na kterém byly pro děti připraveny soutěže, 
dále byly vystaveny prostředky osobní výzbroje a výstroje a byla 
předvedena ukázka požární techniky. 

V rámci praktické odborné přípravy jsme se zúčastnili dvou 
cvičení - 1x TC Požár lesa na Studenově organizované HZS Lbc 
kraje , 1x NC v Kořenově na Hotelu Lesní chata (požár+evakuace 
osob). Námětová cvičení, zejména to na Studenově, dle mého 
názoru splnila svůj účel. Námětových cvičení se zúčastnilo cel-
kem 12  osob a bylo při nich 
odpracováno 32, 5 hod.

V tomto roce byly také 
HZS vypracovány a schváleny 
nové poplachové plány obcí. 
V rámci těchto poplachových 
plánů byla naše jednotka za-
řazena nejen k výjezdům do 
okresu Semily, ale také k vý-
jezdům do okresu Jablonec 
nad Nisou. Totéž platí naopak 
i u sousedních jednotek z JBC 
okresu. Členové výjezdové 

Zpráva o činnosti harrachovských hasičů
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jednotky byli s touto novou skutečností seznámeni při školení. 
Oba dva kompletní poplachové plány obou okresů a jednotlivé 
poplachové plány týkající se výjezdů naší JPO III jsou kdykoliv 
k nahlédnutí u velitele jednotky.

V tomto roce nepokračovala a dle mého názoru již ani nebude 
spolupráce dle Smlouvy o spolupráci mezi SDH a SAH a.s..

V tomto roce bohužel opět nedošlo k pokračování preventiv-
ních prohlídek na objektech v majetku Města Harrachov.

Michal Bartoš - velitel JSDHO Harrachov

Po domluvě se starostou města Harrachov panem Tomášem 
Plocem píši pár doplňujících informací, proč nedošlo ke shodě 
v provozování kina.

Objekt kina jsme přebírali v roce 1999 ve velmi žalostném 
a prakticky neprovozuschopném stavu. Náš záměr, a tedy i záměr 
vedení města byl zrekonstruovat nemovitost tak, aby se zde moh-
la provozovat kultura v rozsahu promítání kina, divadelní předsta-
vení, koncerty, příležitostné diskotéky apod. K finančnímu krytí 
provozních nákladů a následné údržbě nemovitosti měla sloužit 
ve vstupních prostorech restaurace (cca 28 míst). Odhadovaná 
výše investice byla 1,4 mil. Včetně bowlingové haly. Bohužel po 
zahájení rekonstrukce a odkrytí všech problému byly skutečně 
námi vynaložené prostředky na rekonstrukci ve výši 2,8 mil. Za 
tuto rekonstrukci byly převedeny vlastnické podíly k nemovitosti, 
celkem 6/10 (odhadní cena objektu byla 1,7 mil). 

Součástí smlouvy je ještě etapa III. - přístavba bowlingové haly 
proti převodu dalších 3/10 ze strany města na budoucí kupující. 
Z důvodu navýšení nákladů na rekonstrukci o cca 50%, nebyla 
přístavba realizována a ani nebyli převedeny podíly. V prvních 
letech pro nedostatek finančních prostředků, později i z důvodu 
výstavby dvou jiných bowlingových hal v Harrachově. Po naplnění 
smlouvy ve všech třech etapách měla městu zůstat 1/10. 

Podíl města, ať už 1/10 nebo 4/10 který mu zůstal, měl a má 
dle smlouvy sloužit k tomu, aby byl ochráněn stavební charak-
ter nemovitosti s jeho využitím a nevznikl zde např. další bytový 
dům. 

Takto objekt fungoval a byl provozován až do roku 2005, kdy 
jsme společně, na nátlak jednoho ze společníků (ŠIMI Next) ob-
jekt na 3 roky pronajali, a popravdě nebylo to šťastné rozhod-
nutí. Po ukončení pronájmu v listopadu 2008 se při jednáních 
o dalším provozu oproti našemu předpokladu (ŠIMI Next, Moravec 
Zdeněk), že budeme provozovat zařízení podle původního zámě-
ru, obzvlášť když pronájem objektu skončil katastrofálně a do-
dnes zůstaly dluhy za nájem, vyšla z jednání s radou města tři 
řešení dalšího provozu 1) jen kulturní vyžití - náklady na provoz 
hradí celé město Harrachov. 2) Komerční - pronajmout objekt, ze 
strženého nájmu hradit opravy, nevyužívat prostory ke kulturním 
účelům. 3) provozovat objekt dle původní smlouvy a domluvy 
(cca 52 představení kina, 4 divadelní představení, sál využívat 
ke kulturním akcím a při sportovních podnicích mezinárodního 
významu).

Byl jsem u všech jednání od roku 1999, vypracoval jsem projekt 
zařízení, řídil jeho rekonstrukci a celého provozoval, a po celou 
dobu jsem prosazoval provoz zařízení podle bodu 3. Že se jedná 
z mé strany o správné stanovisko potvrzuje dokument města Ná-
vrh strategického plánu rozvoje města Harrachova, viz níže.

Provozovat objekt dle bodu 1, s tím jako spolumajitel nemám 
problém a byl jsem ochoten pracovat jako správce objektu, ale 

jako občan si myslím, že by město mělo využít tu možnost, fi-
nance ušetřené za provozování kulturního objektu přesunout do 
jiné oblasti.

S provozováním dle bodu 2 nesouhlasím. V roce 2005 jsem byl 
nucen objekt pronajmout, ti z vás kdo podnik navštěvovali, vědí, 
v jakém stavu byl nájemci objekt předán, nikomu bych nepřál 
vidět, v jakém stavu byl objekt po třech letech pronájmu vrácen 
(počínaje potrhanými oponami, proražené dveře, chybějící a zni-
čený nábytek, půl roku nebyl objekt vytápěn apod.). Jak jsem 
napsal výše, byl jsem od začátku u celé akce a mám k objektu 
osobní vztah a neberu, řečeno s nadsázkou, objekt jako kolonku 
v inventárním seznamu či možnost vylepšení rozpočtu.

Citace z dokumentu: Návrh strategického programu rozvoje 
města Harrachova, kde se mimo jiné v bodě 36 a 37 píše:

36 - Možnosti zábavy, kulturního života, společenských zá-
žitků

Možnost zábavy, kulturního života a společenských zážitků je 
v tomto středisku dán nejen v rozsahu tradičních akcí - viz přílo-
ha č. 18, ale také vždy doprovodným programem, který zejména 
v zimní období se nabízí návštěvníkům jednotlivých sjezdových 
tratí anebo v rámci zvýšení atraktivnosti ze strany jednotlivých 
ubytovacích zařízení v průběhu celého roku. Výčet těchto aktivit 
je tradičně těžko postižitelný, neboť se převážně jedná o jedno-
rázové a užšímu okruhu zájemců známé akce.

Výrazným nedostatkem a současným problémem města je ab-
sence víceúčelového centra, které by bylo schopno poskytnout 
nezbytné prostory a zázemí nejen pro kongresovou turistiku, ale 
také pořádání pravidelných a nebe jednorázových kulturně spole-
čenských akcí. Cílem města by proto mělo být vybudování podob-
ného centra, jako i centra sportovně společenských aktivit.

37 - Stávající poptávka
Stávající poptávka po sportovně - kulturním a společenském 

vyžití není - viz výše, dostatečně uspokojena. Mnozí návštěvníci 
proto dávají po seznámení se s tímto stavem věcí přednost jiným 
střediskům cestovního ruchu, kde tyto služby nabízejí více mož-
ností.

Východiskem z tohoto nepříznivého hodnocení je buď aktivovat 
současné a k tomu účelu a odpovědnosti se hlásící složky a nebo 
založit seskupení nová, která by - jako poradní orgán rady města, 
lépe plnila tyto povinnosti.

Celé znění na www.harrachov.cz
autor: Z. Moravec

K (ne)provozu kina
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Reaguji v těchto několika řádcích na článek sepsaný panem 
Zdeňkem Moravcem k (ne)provozu kina. Mě osobně to není vůbec 
jedno, že v současné době tento objekt není provozován a musím 
uvést na pravou míru stav věcí v této záležitosti. 

Město Harrachov tuto nynější situaci rozhodně nezavinilo, 
a kdyby společníci (tedy panové Moravec a Šimai) dodržovali do-
hodu a smlouvu tak dneska mohli mít 9/10 vlastnického podílu 
a provozovali by si tam jednak restaurační zařízení tak bowlin-
govou dráhu, o pořádání kulturních akcích nemluvě. V závěru 
loňského roku skončila smlouva s předchozí nájemkyní, která 
v tomto objektu provozovala převážně diskotéku. Proběhla jed-
nání se společníky, při nichž Město Harrachov chtělo, aby v tom-

to objektu byl zachován určitý kombinovaný provoz, či provoz 
jen restauračního zařízení, s tím že pro potřeby města zde bude 
umožněno pořádat kulturně - společenské akce. Bohužel nabíd-
ka ze strany jednoho společníka byla tak směšná, že se Město 
Harrachov rozhodlo vypsat jakési poptávkové řízení za možným 
účelem nalezení zájemce o pronájem. Uvidí se tedy, jaký bude 
zájem, rozhodně budeme dál jednat se společníky. Každopádně 
ještě jednou zdůrazňuji, Město Harrachov tuto nynější neutěše-
nou situaci kolem objektu kina nezavinilo, naopak se snaží hledat 
její řešení. 

Tomáš Ploc

K (ne) provozu kina – reakce starosty města

Vážení spoluobčané, 
dříve než si přečtete otištěný dopis čelných představitelů naší 

obce, chtěli bychom Vás seznámit s několika fakty, které tomuto 
předcházely a také s naší reakcí na tento dopis.

Počátkem tohoto týdne (19.1.2009) se u sedačkové lanové drá-
hy Delta a Lesnického učiliště objevily dopravní značky „ SLEPÁ 
ULICE“ s doplňující tabulkou „ PLATÍ od 08.00 - do 06.00“. Asi 
dva dny poté namontovala fa: ADOS na sloupy pouličního osvět-
lení dvě závory v úseku lesa u Sv. Jána. Vše se odehrálo rychle 
a bez jakéhokoliv předchozího upozornění zde žijících občanů. To 
už jsme na nic nečekali a ve středu odpoledne jsme si vyžádali 
sezení na Obecním úřadě s místostarostou panem Vodseďálkem, 
kterého jsme požádali, aby nám vysvětlil důvod a příčiny tako-
vého počínání. Dozvěděli jsme se, že takovýto způsob rozhodnutí 
o umístění dopravního značení a závor byl zvolen proto, že při 
případném předběžném projednání s občany by se stejně nic ne-
vyřešilo a my bychom se stejně na ničem nedohodli. Dále jsme se 
dozvěděli, že tato uzávěra bude prý pouze dočasná a to do konce 
února, poté bude celá akce vyhodnocena a buď i nadále budou 
závory ponechány anebo odstraněny. Důvodem tohoto opatření je 
prý bezpečnost, snížení kriminality a řešení krizové situace údrž-
by komunikace, která prý v Anenském údolí nastala. O takovémto 
rozhodnutí a provedených opatření bychom prý byli uvědomeni 
hned následující den (čtvrtek) informačním letákem. Po rušné 
diskusi byl závěrem této schůzky sepsán krátký zápis, ve kterém 
se přítomní občané Anenského údolí jednomyslně shodli na tom, 
že považují celé toto opatření za nesmyslné a žádají okamžité 
odstranění této uzávěry. 

V pátek 23.1.09 jsme obdrželi dopis podepsaný starostou a mís-
tostarostou města kde nám opět sdělují důležité informace, tro-
chu odlišné od těch původních, a možná i trochu jinam zavádě-
jící.

Naše reakce na doručený dopis:

1. Úmyslem tohoto opatření dle našeho názoru bylo a zůstává 
uzavřít a zneprůjezdnit Anenské údolí nejen v jakýchsi a kýmsi 
vymyšlených krizových obdobích, ale zřejmě kdykoliv se komuko-
liv zachce. O tomto faktu svědčí doplňková tabule, která doka-
zuje původní záměr, kde jasně vytyčuje čas, po který má denně 
uzávěra fungovat.

2. V případě, že policie ČR OOP Harrachov, může ze zákona po-
užít takovouto závoru k uzavření komunikace při páchání trestné 
činnosti, doporučujeme umístit jednu z těchto závor na křižo-
vatku na Mýtě a druhou na místo nedávno slavnostně rozřezané 
závory na státní hranici.

3. Klidový běžný stav – navrhujeme: ponechat tuto lokalitu bez 
dopravního značení „SLEPÁ ULICE“, nadále průjezdnou, bez zá-
vor, udržovat komunikaci běžným způsobem (pluhováním) jako 
doposud a nepoužívat sůl k její údržbě. K posypu používat inertní 
matriál a to pouze na místech a v době kdy je to třeba. 

4. Krizový stav - nastal umístěním závor, které, jak jsme dou-
fali, by měly být již minulostí. Nastat vůbec nemusel, pokud by 
naši zastupitelé komunikovali se svými občany a ověřovali si sku-
tečnosti na místě, nepodléhali vnějším vlivům různých lobistic-
kých skupin či jedinců. Věřte, naši zastupitelé, že toto opatření 
opravdu nechápeme, že k našemu klidu přispějete pouze tím, 
že nainstalované zátarasy opět odstraníte právě tak rychle, jak 
jste je nainstalovali a pokud chcete přispět ke klidu nás občanů, 
tak přestanete vymýšlet podobné nesmysly. Policie ČR OOP Har-
rachov může přispět tím, že v tomto úseku bude alespoň někdy 
měřit povolenou rychlost, stíhat nedodržování nočního klidu, po-
stihovat majitele volně pobíhajících psů, volně popíjejících ne-
zletilců, samovolných nočních či denních ohňostrojů apod. 

Jsme horské středisko, z toho profitujeme a také tím trpíme, 
tak si to ještě zbytečně nestěžujme. 

V Harrachově dne 25.1. 2009
Podepsaní občané Anenského údolí 

K závorám v Anenském údolí

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRONÁJEM 
Nové vybavené byty v residen ním projektu v Harrachov  k dlouhodobému pronájmu   

 

 1+kk za cenu 10.000,-K  / m síc 
2+kk za cenu 12.500,-K  / m síc 
                                                                                              Cena vč. služeb 

 
Informace: tel.: 251622116 

        e-mail: pronajem@slavia-sro.cz 
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Takříkajíc - džbán už přetekl. Pracovníci Správy Krkonošské-
ho národního parku společně s představiteli Krkonoš - svazku 
čtyřiceti měst a obcí už nechtějí dále tolerovat řidiče, kteří 
nemají pohyb na čtyřkolkách a skútrech ve volné přírodě řád-
ně povolen.

Krkonoše jsou nejnavštěvovanější hory Čech. Hledání kompro-
misů trvale udržitelného rozvoje je prvořadým úkolem ochraná-
řů, představitelů státní správy a samosprávy i podnikatelů. Jinak 
řečeno na straně jedné podpora stále se rozvíjejících služeb tu-
rismu, na straně druhé snaha o ochranu přírody a krajiny. Dohody 
jsou nyní jasné. Postupy také.

Krkonoše – svazek měst a obcí koordinuje projekt Krkonoše 
– lyžařský běžecký ráj. Je charakteristický prací více než dvou 
desítek provozovatelů lyžařských areálů a podnikatelů, kteří pra-
videlně upravují síť více než pěti set kilometrů běžeckých tratí 
na hřebenech hor i v podhůří. Výlety běžkařů v krajině jsou velmi 
oblíbenou volnočasovou aktivitou. Jejich pohodové sportovní vy-
žití však bezohledně ničí majitelé čtyřkolek a skútrů, kteří tech-
nicky upravené stopy v terénu ničí pod pásy svých strojů.

Jan Sobotka, předseda Svazku Krkonoš, k tomu uvádí: „Před-
stavitelé Krkonoš – svazku měst a obcí ve spolupráci se Sprá-
vou KRNAP, Policií ČR, provozovateli krkonošských skiareálů 
i vedením radnic krkonošských měst a obcí si chtějí na hříšní-
ky důrazně posvítit. 
Zveřejňujeme proto své oficiální stanovisko, ve kterém kate-
goricky prohlašujeme, že během letošní zimy uděláme vše pro 
to, aby byli řidiči, porušující silniční zákon i zákon o ochraně 
přírody a krajiny, řádně potrestáni.“
K tomu Alena Drahná, mluvčí Správy KRNAP, doplnila: “Tzv. čer-
né jezdce evidujeme na celém území Krkonoš a snažíme se ře-
šit agresivní chování a nepovolené vjezdy především z hlediska 
bezpečnosti návštěvníků, z hlediska ochrany přírody, volně žijící 
zvěře a lesních porostů. Letošní zimu jsme se zaměřili na nepře-
tržité 24 hod. kontroly střídavě na celém území KRNAP. Strážci 
mohou na místě udělit blokovou pokutu ve výši max. 1000 Kč. Ve 
správním řízení je to částka až 100 000 Kč. Pomáhá nám Policie 
ČR, která může snadněji řidiče zastavit, uděluje na místě pokuty 
a odebírá body z bodového systému řidičů.“

(dp)

Stop „černým“ čtyřkolkám a skútrům

Krkonoše - svazek měst a obcí

DOTAZ:
Od rodičů jsem dostal dárkem sadu nádobí. Ovšem v pánvi se mně potraviny připálily i když jsem přesně dodržoval návod 

k použití a pokyny prodávajícího dealera. Rád bych výrobek vrátil, ale rodiče, přestože výrobek koupili, nechtějí do rekla-
mace vstupovat. Chtěl bych tak udělat sám, může firma odmítnout se mnou komunikovat, když jsem výrobek nekupoval já? 
A jak tomu předejít? Děkuji za odpověď.

ODPOVĚĎ:
Prodávající ručí za vlastnosti prodané věci pouze tomu, s kým uzavřel kupní smlouvu, tedy vlastně prvnímu kupujícímu. Takže 

buď nádobí reklamujte jménem rodičů, nebo si od nich nechte vystavit plnou moc. Přejeme kladné vyřízení reklamace. 

SOS - Sdružení obrany spotřebitelů, o.s.
www.spotrebitele.info
Poradenská linka 900 080 808 (8 Kč/min.)

Spotřebitelská poradna - odstoupení od smlouvy

Milka v Harrachově
Sportovně - zábavný víkendový program Milka Funpark se uskutečnil ve 

dnech 7. - 8.2. 2009 v Harrachově. Na návštěvníky v areálu Milka Funpark če-
kalo šest různých zábavných atrakcí, které prověřily jejich dovednosti, sílu 
a také hravost. Malí i velcí milovníci zimních sportů si mohli moci vyzkoušet 
střílení sněhovou koulí na cíl z obřího praku, pouštění speciálního draka (ki-
ting) a sněhový skateboard. Přítomné děti se projely na skútru, zasoutěžily 
si v běhu o připravené ceny. Během zimních radovánek se návštěvníci mohli 
zahřát čajem, kávou Jacobs, osvěžit se nápojem Tang nebo si na chvilku 
odpočinout na připravených lehátkách. Milka Funpark přes tuto zimní sezo-
nu mohla potěšit rekreační lyžaře např. v Peci pod Sněžkou, Rokytnici nad 
Jizerou, Mísečkách nebo na Klínovci. 

 Milka kromě nově rodících se talentů podporuje i vrcholové sportovce. 
Na českých svazích začínala i taková hvězda, jako je Šárka Záhrobská. Milka 
se v letošním sezóně rozhodla této známé české lyžařce v jejím sportovním 
úsilí pomoci a stala se jejím generálním sponzorem. 

Z tiskové zprávy - Milka
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Harrachovský Krakonoš se představil v Praze 
V rámci konání masopustního festivalu Bo-

hemian Carnevale se v sobotu 21.2.  2009 
uskutečnila soutěž masek a přehlídka kos-
týmů, a to v samém srdci naší metropole 
na Staroměstském náměstí a toto si osobně 
nenechal ujít ani Pán hor Krakonoš se svoji 
družinou (Čert, policejní generál, Trauten-
berk, Kuba, Anče i Hajný), aby využil příle-
žitosti prezentovat a pozvat Pražany na akci 
Setkání s Krakonošem 2009 do Harrachova. 

Odměnou od pořadatelů Bohemia Carne-
vale bylo udělení druhého místa za nejlepší 
zúčastněné masky pro naši harrachovskou 
skupinu. 

foto Miloš Uher

od 9:30 hod.
Reprodukovaná hudba, moderátor Karel Dolejší

od 10:00 hod. 
Prezentace masek
 - koncert Krkonošské dechovky z Jablonce n. J. pod vedením 

p. Ulrycha
 - vystoupení Tanečního studia Oliver Vrchlabí

11:00 hod.
Příjezd Krakonoše s čerty a svojí cháskou novosvět-
ským průsmykem na kočáře taženém koňmi, řazení 
průvodu v pořadí:
 - TS Oliver s čerty, dechovka
 - Krakonoš
 - masky, návštěvníci, Krakonošova šatlava

11:20 hod. 
Zastávka Krakonoše u místních hasičů, občerstvení, 
vystoupení TS Oliver

11:50 hod. 
Příjezd Krakonoše na tribunu na Mileráku
 - přivítání se starostou města p.Tomášem Plocem
 - tradiční Krakonošova řeč k lidem
 - přípitek se starostou
 - Krakonoš začne obcházet soutěže, mnohých se také sám zú-

častní, fotografování

12:30 hod.
Vyhlášení nejlepších dětských masek – 3 jednotlivci 

a 3 skupiny
 - vystoupení OLIVER
 - vyhlášení nejlepších masek dospělých – 3 jednotlivci a 3 sku-

piny
 - vystoupení OLIVER
 - ceny předá KRAKONOŠ
 - další program, který bude upřesněn podle dorazivších uměl-

ců:

Milerák
od 10:00 hod.
Reprodukovaná hudba, moderátor Petr Jančařík

Soutěže a atrakce:
 - hod kohátem, tahání klády, plivání peckou, bouchání papí-

rových pytlíků, střelba prakem (vše tradičně organizuje Klub 
přátel papíru z Lukavic)

 - hod sekerou (organizuje Husqvarna)
 - jízdy na čtyřkolkách 
 - jízdy na igelitových pytlích
 - ukázky sokolnictví, lety dravých ptáků – p. Straka ze Sych-

rova 
 - předváděcí akce firem …
 - bohatý stánkový prodej
 - bohatá Krakonošova tombola

16:30 hod.
Předpokládané ukončení akce

Setkání s Krakonošem aneb Vítání jara v Harrachově dne 21.3. 2009

P R O G R A M
Křižovatka u hotelu Karolína a trasa Krakonoše

Harrachováci neváhejte, zúčastněte se pro tentokrát jako masky!
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TJ Desná v Jizerských horách uspořádala na konci měsíce ledna 
(24.1.) Mistrovství Libereckého kraje pro žáky a ml. Dorostence 
ve skoku na lyžích. Z harrachovských závodníků vyhráli v katego-
rii předžáků Ladislav Horáček a v kategorii mladších dorostenců 
Vítek Háček. 
Předžáci - K8 1. Háček Vítek, Žákyně 11 a ml. K40 3. Pánková 
Veronika; Žáci 9 a 10 - K40 1. Zemek David, 3. Hájek Matěj; Žáci 
11 a 12 - K40 5. Pažout O., 7) Čech, 10. Zemek, 11) Vytvrval, 12. 
Slavík F., (celkem startovalo 20. závodníků); Dorostenci ml. - K60 
1. Háček Vítek, 5. Gryczuk Krist. (oba Harr.) 

Součástí těchto závodů byl RKZ Tomeš Cup 
v severské kombinaci. 

Umístění Harrachováků: Předžáci: 1. Horáček Ladislav, Žákyně 
11 a ml.: 2. Pánková Veronika, Žáci 9 a 10: 2. Hájek Matěj, Žáci 
11 a 12: 5. Pažout O., 8.) Slavík Fr., 9. Vytrval Jan, 10. Zemek J., 
11. Čech Michal.

O týden později, tedy 31.1. a 1.2.2009 se znovu závodilo 
v Desné, proběhl zde RKZ žáků ve skoku a severské kombi-
naci.

Umístění harrachovských závodníků 

Skok 31.1.2009 
Předžáci K8 2. Horáček Ladislav, K40 - Žákyně 11 a ml 3. Pán-

ková Veronika, K40 Žáci 11 a 12: 12. Pažout O., 16) Zemek, 17. 
Slavík F. Dorost K 60: 7. Gryczuk K.

Severská kombinace 31.1.2009
Předžáci: 2. Horáček L., Žákyně 11 a ml: 3. Pánková V., Žáci 9 

a 10: 1. Hájek M., 2. Zemek D., Žáci 11 a 12: 7. Pažout O., 11. 
Slavík Fr. 

Skok 1.2.2009 
3. Horáček L, 3. Pánková V., 5. Hájek M., 6. Zemek D., 13. Pa-

žout O., 15 Zemek D., 16. Slavík F., 6. Gryczuk K., 

I když máme málo závodníků, dělají nám radost umísťují se 
pravidelně na bedně.

W. Slavík

Nejlepší Háček a Horáček!!

Start v Harrachově cíl ve Sklářské Porebě. Hraniční kameny 
překryté sněhem, běžecké stopy upravené rolbou a na 15 km tra-
se 77 závodníků z Čech, Polska a k tomu jeden Němec. To vše ve 
společné organizaci závodu a bez hranic. 

Již od vstupu našich zemí do Schengenského prostoru vzešel 
z polské strany nápad uspořádat lyžařský běžecký závod mezi na-
šimi partnerskými městy. Bohužel v loňském roce se závod kvůli 
nedostatku sněhu nekonal a tak jeho první ročník se uskutečnil 
až v tomto roce, konkrétně v neděli 22. února 2009. Sněhová 
pokrývka byla tentokráte více než vydatná. 

Na startu, který se odehrál na běžeckém biatlonovém areálu 
na Kolečku v Harrachově stanuli vedle sebe čtyři věkové běžec-
ké kategorie: junioři mladší, junioři, senioři a masters (nad 40 
let věku) a šlo jak o rekreační tak i závodně praktikující běžce. 
Trasa závodu vedla z Kolečka Misarovou cestou ke státní hranici, 
dále pak na Dzial Izerski a přes Polanu Jakuszyckou do Bílé Do-
liny ve Sklářské Porebě. Z nepočetné české skupiny se nejlépe 
dařilo Mirkovi Lelkovi ml, jenž ve své kategorii (junioři mladší) 

suverénně zvítězil. Krásné druhé místo v kategorii juniorů obsadil 
Aleš Ligaun a stejnou pozici v kategorii master obsadil pan Radim 
Nechanický. V barvách Harrachova startoval dále pan Josef Be-
ran, Josef Hudeček a Miroslav Lelek. Z Turnova pak ještě přijela 
závodit skupina tří zástupců rodiny Krausových. Start závodníků 
provedl místostarosta Harrachova Přemek Vodseďálek a naopak 
v cíli vítal účastníky běhu burmistrz Sklářské Poreby Arkadiusz 
Wichniak. 

Poděkování za uspořádání závodu patří Lokální turistické 
organizaci ze Sklářské Poreby, Městům Harrachov a Sklářská 
Poreba a za zabezpečení zázemí české části trati též SKP Har-
rachov. O úpravu polské části trati se starali zástupci Běhu Pi-
astů v čele s Julianem Gozdowskim. 

Již za nedlouho započnou přípravy na druhý ročník běhu bez 
hranic, na něhož finanční a organizační zabezpečení se obě part-
nerská města budou snažit obstarat penízky z fondu mikroprojek-
tů CZ - PL spolupráce. 

(ms)

První mezinárodní běh bez hranic
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Datum: 6. - 8.3.2009 
Název akce: MČR ve skoku na lyžích 
a severské kombinaci (žáci a dorost)
Kde: areál skokanských můstků u Ski-
centra a běžecké tratě
Pořadatel: Ski klub Harrachov

Datum: 14.3.2009
Název akce: 31.Veterániáda ve skoku 
na lyžích
Kde: areál skokanských můstků u Ski-
centra 
Pořadatel: Ski klub Harrachov 

Datum: 15.3.2009
Název akce: Přebor Libereckého kraje 
v severské kombinaci (žáci)
Kde: areál skokanských můstků na 
Kamlu
Pořadatel: Ski klub Harrachov 

Datum: 14. - 15.3.2009
Název akce: MČR v biatlonu 
Kde: areál biatlonové střelnice
Pořadatel: SKP Harrachov 

Datum: 21.3.2009
Název akce: 63. setkání s Krakonošem
Kde: město Harrachov
Pořadatel: Ceremony s.r.o.

Kalendář 
očekávaných událostí 
a akcí v Harrachově 

 březen 2009

Plánované kulturní akce 
v 1. polovině roku 2009

Pro seniory představení 25. 4. 2009 
v Desné s Ljubou Skořepovou pod ná-
zvem „Stará bába tančí“ – rezer-
vace již nyní možné u paní Vackové 
736 751 121, 481 529 654 (ve večer-
ních hodinách)

28. 4. 2009 do Jilemnice hra „Dva 
na smetišti“ (hrají v hlavní roli Ra-
dek a Ondřej Brzobohatí) 

3. 5. 2009 koncert Evy a Vaška 
(na tyto dvě akce rezervace na MÚ 
u paní Bališové Zamlarové) 

V sobotu 23. 5.2009 bude vypraven 
autobus do Prahy, kde bude rozchod 
a lidé si mohou vytvořit program dle 
vlastního přání a potřeby. Již nyní 
možnost rezervace u MÚ u paní Bali-
šové Zamlarové Kulturní komise 

Posmrtný život
Smith G. – Na vlastní oči.

Povídky: 
Svěrák Z. – Povídky.

Rodinná sága: 
Chaviano D. – Ostrov nekonečných lá-
sek.

Romány detektivní: 
Reichs K. – Kosti na popel 
McDermidová V. – Bez krve na rukou 
Eidler P. – Klub elitních milenců.

Humor:
Formáčková M. – Poslední plavky.

Romány společenské:
Roth P. – Duch odchází
Yates R. – Nouzový východ.

Romány historické
Erickson C. – Poslední manželka Jindři-
cha VIII.
Tingel R. – Korsický lev a francouzská 
holubice
Kupka J. – Zamilovaný císař.

Romány pro ženy:
Woodová B. – Strážkyně tajemství
Holcová M. – Věčný striptýz
Scottová K. – Mezi námi děvčaty
Kubátová T. – Abstinentka. 

Historická romance:
Boyle E. – Nevinný polibek.

Fantasy: 
Paolini Ch. – Brisingr. 

Odkaz Dračích jezdců 3 díl.

Autobiografická novela: 
Hercíková I. – Dám si to ještě jednou, 
aneb Indolúna.

Skutečné příběhy: 
Grisham J. – Nevinný
Ghinsberg Y. – Ztracen v džungli.

Thrillery:
Gibbins D. –Atlantida, Křižácké zlato.

Filmové scénáře:
Holcová M. – Poprvé a naposledy?

Cestopis: 
Kostúr J. –Vidět sekvoje, …a zemřít.

Fotografická publikace: 
Heyduk M. – Praha před 100 lety.

Historie speciálních jednotek:
 Davies N. – Raději smrt.

Životopis: 
Schottová H. – Máma Masajů.

Kniha populárně naučná: 
Byrne R. – Tajemství.

Obrazový slovník: 
Saundersová C. – High School Musical.

Naučné knihy pro děti: 
Moje první encyklopedie s medvídkem 

Pú a jeho přáteli; Nestvůry a draci.

Knihy pro děti:
 Brezina T. – Frankensteinův mrakodrap
Müllerová K. – Podvod na Růžové hoře
Ross T. – Malá princezna a sáňky
Goscinny R. – Asterix a Kotlík
Rowlingová J. – Bajky Barda Beedleho
Pospíšilová Z. – Domeček pro šneka Pal-
máce.

DVD: 
Lovecká sezóna 2( kreslený).

Tel.: 781 529 700
www.knihovna.sluníčko.net

knihovna.harrachov@worldonline.cz

Nové knihy v Městské knihovně
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Prodej 
Prodám nepromokavou plachtu na auto, 
lehká, pevná, odolná proti větru, slunci 

i mrazu, na všechny typy osob. aut, 
zesílený okraj s kovovými oky, nová 

v orig. balení, cena jen 390 Kč. Zašlu i na 
dobírku.Tel.: 775 688 961

••••••••••••••••••••••••••••
Prodám nový moderní digitální 

alkoholtester, velice snadné používání , 
český návod, další funkce - hodiny, budík, 
stopky, teplota, na 2 mikrotužk. bat, cena 

pouze 500 Kč. Zašlu i na dobírku.
Tel.: 775 688 961

••••••••••••••••••••••••••••
Prodám 13 - ti funkční armádní zavírací 
nůž, celokovový - nerez, úplně nový v 

orig. bal., cena 290 Kč. Mohu příp. zaslat 
i na dobírku.. Tel.: 775 688 961

••••••••••••••••••••••••••••
Prodám mobilní telefon Nokia 3310, málo 
používaný, s novou nabíječkou, ve 100 % 

stavu, velká písmena – vhodný pro seniory, 
jen 600 Kč. I na dobírku. Tel.: 739 659 482

••••••••••••••••••••••••••••
Prodám úplně nový dalekohled, 30 x 60 

mm, barva černá, s brašnou, Russia, 
výborný stav, cena jen 450 Kč. I na 

dobírku. Tel.: 739 659 482
••••••••••••••••••••••••••••

Prodám 2 nepromokavé plachty 3x4m, 
odolné proti slunci i mrazu, ze silnější 

plast. hmoty, univerzální použití na 
stavbě, zahradě apod., úplně nové v orig. 

balení, 290 Kč/ks. I na dobírku.
Tel.: 739 659 482.

••••••••••••••••••••••••••••
Prodám pneu SAVA ESKIMO 185/65/R14 

86 T TL (zimní), dva kusy, vzorek na 80%, 
cena 500, - Kč/kus, Tel.: 777 216 239.

••••••••••••••••••••••••••••
Prodám dětské běžky zn. ROSSIGNOL vel. 
155 + hole a běžecké boty vel. 5 HARTJES 

SKATE. Celý komplet za Kč 2.000, - 
Tel.: 733 156 552.

••••••••••••••••••••••••••••
Prodám zařízení obývacího pokoje v 

holandském stylu – obývací stěna, sedací 
souprava (3+1+1) a konferenční stolek.
Bližší informace na tel. 732 378 958.

••••••••••••••••••••••••••••
Koupě

Koupím piano, tel: 733 156 552.
••••••••••••••••••••••••••••

Koupím garáž v Harrachově, 
tel: 733 156 552.

••••••••••••••••••••••••••••
Nabídka zaměstnání 

Casino Bonver Harrachov přijme: tři 
ženy (sl.) a tři muže do nonstop provozu, 

barová činnost + personál pro hrací 
elektronická zařízení (ruleta, VHP, 

VLP). Požadujeme flexibilitu, znalost 
německého jazyka výhodou. Nabízíme 

výborné platové ohodnocení. Info na tel: 
773 900 007 (p. Saska). 

••••••••••••••••••••••••••••
Hledám práci

Hledám práci v oboru i mimo něj, jsem 
absolventem hotelové školy, dlouholetá 
práce hotel. provozní a skladní. Znalost 

NJ. Nabízím spolehlivost, pečlivost, 
flexibilitu. Kontakt 607 647 477. 
••••••••••••••••••••••••••••
Pronájmy bytu - nabídka

Nabízím pronájem malého bytu pro jednu 
až dvě osoby v Kořenově. Cena nájmu je 

3.500/ měs., 2. měsíční kauce.
Tel.: 777 316 910, krejcu@seznam.cz.

••••••••••••••••••••••••••••
Dlouhodobě pronajmu byt 5+1 

v Harrachově. Tel: 481 544 417, 
739 020 074

••••••••••••••••••••••••••••
Pronajmu zrekonstruovaný byt 2+1 ve 
Vilémově. Informace tel: 605 283 279

••••••••••••••••••••••••••••
Pronajmu levně byt v Kořenově k trvalému 

bydlení. Tel.: 777 316 910
••••••••••••••••••••••••••••

Nemovosti – poptávka
Sháním byt 3+1 v Harrachově, a to od 

měsíce dubna do července 2009.
Tel: 777 286 662.

inzerce

NEJVĚTŠÍ A NEJLEVNĚJŠÍ NÁBYTEK VE SMRŽOVCE
a okolí na ploše 2 000m2 (hlavní tah Harrachov - Liberec)

V prodejně dále najdete:
NÁBYTEK - MODERNÍ, STYLOVÝ, KOVANÝ, RUSTIKÁLNÍ, TEAKOVÝ, KUCHYNĚ, KERAMIKU, 

PROUTÍ, TEXTIL, OBUV a mnoho dalšího zboží.
Dále nabízíme prodej BRIKET z tvrdého dřeva

KAŽDÝ MĚSÍC NOVÉ ZBOŽÍ ZA 

BEZKONKURENČNÍ CENY

Nově nábytek zdravého spaní: MATRACE a ROŠTY, www.nabytek - lkp.cz, 
OTEVŘENO: Po - Pá 9.00 - 17.00 h., So 9.00 - 12.00 h.

Městské kino
JAS Tanvald

Program na březen 2009
 

2. 3. PO 19 h.

Sněženky a machři 
po 25 letech

Nová česká komedie. Nové příhody starých 
známých postav po mnoha letech. V hlavních 
rolích J.A. Duchoslav, M. Suchánek, V. Kopta 
a R. Brzobohatý. Vstupné: 70, 73, 75 Kč Mláde-
ži přístupný. (104) 

4. 3. ST 19 h.

Veřejný nepřítel č.1 – Epilog
Francouzský krimi film podle skutečného příbě-
hu gangstera Jacquesa Mesrinea. Další příběhy 
slavného gangstera.V hlavních rolích Vincent 
Cassel a Ludivine Sagnierová. Vstupné: 65, 70, 
73 Kč Přístupné od 12let. (t – ŠÚ – 120)

6. 3. PÁ 19 h. 

Kamarádova holka
Americká romantická komedie. Jedna žena, 
dva muži a hra bez pravidel. V hlavních rolích 
Kate Hudsonová, Jason Biggs a Alec Baldwin. 
Vstupné: 65, 70, 73 Kč Mládeži nepřístupný. 
(t – 102)

 9. 3. PO 19 h. 

Výměna
Americký historický krimifilm Clinta Eastwo-
oda. Pro záchranu syna udělala to, čeho se 
ostatní báli. V hlavních rolích Angelina Jolie 
a John Malkovich. Vstupné: 70, 73, 75 Kč Mlá-
deži nepřístupný. (t – ŠÚ – 142)

11. 3. ST 17 h. 

Cesta na Měsíc 3D
Americký animovaný film pro děti. I první let 
na Měsíc měl své mouchy. Jedinečný vizuální 
trojrozměrný zážitek s 3D brýlemi. České zně-
ní. Vstupné: 70, 73, 75 Kč Mládeži přístupný. 
(ČV – 85)

13. 3. PÁ 19 h.

Jak se zbavit přátel a zůstat 
úplně sám

Britská romantická komedie. Příběh z prostře-
dí společenského magazínu. V hlavních rolích 
Simon Pegg, Kirsten Dunstová a Jeff Bridges. 
Vstupné: 65, 70, 73 Kč Přístupné od 12 let. 
(t – 109)

16. 3. PO 17 h. a 19 h. 

Peklo s princeznou
Nová česká filmová pohádka. Není radno za-
hrávat si se samotným Luciferem. V hlavních 
rolích Jiří Mádl, Tereza Voříšková, Petr Nárožný 
a Václav Vydra. Vstupné: 70, 73, 75 Kč Mládeži 
přístupný. (105)

18. 3. ST 19 h. 

Tokio !
Francouzský povídkový film. Tři krátké fantas-
tické filmy volně inspirované Tokiem, reflektu-
jící obraz této jedinečné metropole. Vstupné: 
65, 70, 73 Kč Mládeži přístupný. (t – 112)



Měsíc únor a březen 
2009

Čeřovská Jiřina  .  .  .  .     70 let
Lazarová Jarmila  .  .  .    84 let
Remsa Oldřich  .   .   .   .   65 let
Semrádová Miroslava  .   75 let
Nüsserová Hana .  .  .  .     70 let
Kúčová Zdenka  .  .  .  .     86 let
Schier Oskar  .  .  .  .  .      70 let
Bergmann Horst .  .  .  .     70 let
Zbořilová Anna  .  .  .  .     65 let
Krátká Blažena  .  .  .  .     82 let
Novotný Josef .  .  .  .  . 65 let
Nováková Irena .  .  .  .     65 let
Strnádková Anežka .   .   95 let
Hlaváčková Marie .  .  .    96 let
Hloušková Kristina .  .  .    75 let
Kameníková Hana .  .  .    60 let
Ferenc Ladislav  .  .  .  . 60 let

Blahopřejeme…

Úmrtí v měsíci v únoru

paní

Růžena Hnyková

Vzpomínáme…

Společenská kronika
V této rubrice jsou zveřejňováni ti jubilanti, kteří v letošním roce oslaví kulaté 

nebo půlkulaté výročí svého narození, a to počínaje šedesátkou a více. U osob nad 
osmdesát let pak zveřejňujeme každý rok. Ti z Vás, kteří si nepřejete, aby Vaše 
maličkost byla ve společenské kronice zmíněna, sdělte, prosím, svůj požadavek 

redaktorovi Martinu Soukupovi na telefonní číslo 481 540 504.

21. 3. SO 17 h.

Lovecká sezóna 2
Americký animovaný rodinný film. Další dobro-
družství malých zvířátek. České znění. Vstup-
né: 65, 70, 73 Kč Mládeži přístupný. (ČV – 76)

23. – 25. 3. PO - ST

Jeden svět 2009
Festival dokumentárních filmů. Program na 
plakátech a letáčcích nebo na internetu: http: 
//jedensvet09.fimart.cz. Vstupné na dopoled-
ní představení je 30 Kč a na odpolední 50 Kč.

27. 3. PÁ 19 h.

Nouzový východ
Americká adaptace stejnojmenného románu 
Richarda Yatese. Detailní popis manželské kri-
ze mladého páru. V hlavních rolích Leonardo 
DiCaprio a Kate Winsletová. Vstupné: 70, 73, 
75 Kč Mládeži nepřístupný. (t – ŠÚ – 119)

30. 3. PO 17 h. 

Příběh o Zoufálkovi
Americký animovaný rodinný film o myšákovi. 
Malý hrdina s velkým srdcem. České znění. 
Vstupné: 65, 70, 73 Kč. Mládeži přístupný. (ČV 
– ŠÚ – 94)

Další kulturní akce 
v Městském kině Jas:

pondělí 9. 3. 2009 - 9 h.
Jiří Kahoun – Příhody včelích med-
vídků Divadelní představení známých 
pohádek s hudbou Petra Skoumala 
a  texty Zdeňka Svěráka. Hraje Diva-
dlo Krapet z Prahy. Vstupné: 30 Kč 

pátek 20. 3. 2009 - 19 h.
Slavnostní zahájení 53. ročníku THJ 
2009 I. koncert THJ 2009 Pavel Šporcl - 
housle Petr Jiříkovský - klavír

Program: 
L. van Beethoven - Sonáta A dur, op. 
47, 
„Kreutzerova“
	  - Adagio sostenuto, Presto
	  - Andante con Variazioni
	  - Presto
A. Dvořák - Capriccio
	  Sonatina G dur, op. 100
	  - Allegro risoluto
	  - Larghetto
	  - Scherzo. Molto vivace
	  - Finale. Allegro
Astor Piazzolla - Le grand tango

Vstupné: 260, 250, 240 Kč

pátek 20. 3. 2009
18.00 hod Výstava DDM Ulita - Hudební 
doprovodný program ZUŠ Tanvald

18, 30 hod Výstava grafik Krystyny Ra-
taj Černé ve foyeru kina

Harrachovský zpravodaj vydává Město Harrachov. Redakční radu řídí Josef Bartoš. Příspěvky, či inzerci zasílejte na adresu redaktora Martina Soukupa 
(zpravodaj@harrachov. cz, tel. : +420 481 540 504) nebo zanechávejte v podatelně Městského úřadu. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Uzávěrka 
příštího čísla je 20.3. 2009. Evidenční číslo MK ČR E 15902. Sazba a tisk SURA s. r. o. 



Zájezd do Jilemnice
Studio dva Praha uvádí komedii

Čtvrtek 26.3.09 od 19.30 h.
Nové nastudování Moliérovy vrcholné komedie Zdravý nemocný s KARLEM RODE-

NEM v titulní roli. Brilantní a notoricky známá Moliérova hořká komedie o panu 
Arganovi, z nějž bezbřehá hypochondrie udělala sobce.

Hrají: Karel Roden, Eva Janoušková, Jana Krausová, ….a další

Cena za autobus tam i zpět: 60, - 
Cena přestavení: 15 řada – 280 Kč

16 řada – 270 Kč

Odjezd z Harrachova v 18.15 hodin (ze zastávek aut. nádraží, centrum, sklárna, Motejlek)
Předprodej vstupenek: Město Harrachov, paní Bališová Zamlarová



PROGRAM JE PODKRESLEN
ZNÁMÝMI PÍSNIČKAMI 

skupiny MAXIM TURBULENC.

V neděli 22.3. 2009 od 14.00 hodin 
v centru města, bývalém obchodním domě 

HORAL, dnešním DISCO klubu.

Doba trvání představení je 60 minut.
Rezervace vstupenek městský úřad,  

u paní R. Bališové Zamlarové

Tel.: +420 481 528 133.

Vstupné:
děti 20Kč

dospělí 30Kč.

KOUZELNICKÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI,  

PŘEDVEDE KLAUN WIKY 
a některé kousky naučí diváky!

Využijte nabídky makléřské společnosti
pojištění nejlepší kvality a za nejnižší ceny!

Provádíme porovnání produktů významných pojišťoven v oblasti povinného 
ručení, cestovního pojištění, pojištění úrazu, majetku, zdravotního pojištění 

cizinců, odpovědnosti a dalších – vyberte si i sjednejte na místě!

kancelář Totalbrokers a.s., 
Krkonošská 90 (budova Seby) v Tanvaldě, ve 2.patře, Věra Hnyková, 

tel. 607 614 175; vera.hnykova@volny.cz


